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Annotatsiya. Mazkur maqolada ijtimoiy xizmatlar ko‘rsatish jarayonida shakllanayotgan tashkiliy va iqtisodiy 
munosabatlarning mohiyati hamda ularning samaradorlikka ta’siri tahlil qilingan. Ijtimoiy xizmatlar tizimi faoliyatida davlat, 
mahalla, nodavlat sektor va xususiy tashkilotlar o‘rtasidagi o‘zaro hamkorlik mexanizmlari o‘rganilib, ushbu sohada 
raqamli texnologiyalarni joriy etishning ahamiyati yoritilgan. Maqolada ijtimoiy xizmatlar samaradorligini oshirishda 
iqtisodiy boshqaruv uslublari, moliyalashtirish manbalari va inson omilining o‘rni alohida ko‘rsatib o‘tiladi. Tahlillar asosida 
O‘zbekistonda ijtimoiy xizmatlar ko‘rsatish tizimini takomillashtirishning tashkiliy-iqtisodiy yo‘nalishlari bo‘yicha ilmiy 
asoslangan taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: ijtimoiy xizmatlar, tashkiliy munosabatlar, iqtisodiy mexanizmlar, samaradorlik, ijtimoiy hamkorlik, 
moliyalashtirish, raqamli boshqaruv, inson kapitali, innovatsion yondashuv, mahalla tizimi.
Abstract. This article analyzes the essence of organizational and economic relations formed in the process of 
providing social services and their impact on efficiency. The mechanisms of interaction between the state, mahalla, 
non-governmental sector and private organizations in the activities of the social services system are studied, and the 
importance of introducing digital technologies in this area is highlighted. The article specifically highlights the role of 
economic management methods, sources of financing and the human factor in increasing the efficiency of social services. 
Based on the analysis, scientifically based proposals and recommendations have been developed on organizational and 
economic areas for improving the system of providing social services in Uzbekistan.

Key words: social services, organizational relations, economic mechanisms, efficiency, social cooperation, financing, 
digital management, human capital, innovative approach, mahalla system.
Аннотация. В статье анализируется сущность организационно-экономических отношений, складывающихся в 
процессе предоставления социальных услуг, и их влияние на эффективность. Изучаются механизмы взаимодействия 
государства, махалли, негосударственного сектора и частных организаций в деятельности системы социальных 
услуг, а также подчеркивается важность внедрения цифровых технологий в этой сфере. Особое внимание уделяется 
роли экономических методов управления, источников финансирования и человеческого фактора в повышении 
эффективности предоставления социальных услуг. На основе анализа разработаны научно обоснованные 
предложения и рекомендации по организационно-экономическим направлениям совершенствования системы 
предоставления социальных услуг в Узбекистане.

Ключевые слова: социальные услуги, организационные отношения, экономические механизмы, эффективность, 
социальное сотрудничество, финансирование, цифровое управление, человеческий капитал, инновационный 
подход, махаллинская система.

K I R I S H
Bugungi globallashuv va raqamli iqtisodiyot sharoitida ijtimoiy soha davlat siyosatining eng ustuvor 

yo‘nalishlaridan biriga aylangan. Chunki ijtimoiy xizmatlar tizimi – bu nafaqat aholining ijtimoiy himoyasini 
ta’minlash vositasi, balki inson kapitalini shakllantirish, mehnat resurslaridan samarali foydalanish va barqaror 
iqtisodiy o‘sishni ta’minlashning muhim omilidir. Shu nuqtai nazardan, O‘zbekiston Respublikasida so‘nggi 
yillarda ijtimoiy xizmatlar tizimini takomillashtirish, ularni boshqarishning tashkiliy va iqtisodiy mexanizmlarini 
isloh qilish bo‘yicha izchil islohotlar amalga oshirilmoqda.
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Aholining turli qatlamlarini qo‘llab-quvvatlash, kambag‘allikni qisqartirish, nogironligi bo‘lgan shaxslar, 
yolg‘iz keksalar, ayollar va yoshlar uchun manzilli ijtimoiy xizmatlar ko‘rsatish tizimini takomillashtirish davlat 
siyosatining markazida turibdi. Bu borada “Aholini ijtimoiy xizmatlar bilan ta’minlash to‘g‘risida”gi Qonun (2021-
yil) va “Yangi O‘zbekiston taraqqiyot strategiyasi”da (2022–2026-yillar) ijtimoiy xizmatlarni raqamlashtirish, 
mahalla institutining rolini kuchaytirish, ijtimoiy sheriklikni kengaytirish kabi ustuvor yo‘nalishlar belgilab berilgan.

Ijtimoiy xizmatlar ko‘rsatish jarayonida shakllanadigan tashkiliy va iqtisodiy munosabatlar tizimning 
samaradorligi va barqarorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Tashkiliy munosabatlar – bu davlat, mahalla, nodavlat 
notijorat tashkilotlari va xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlik, xizmatlar ko‘rsatishdagi mas’uliyat taqsimoti va 
boshqaruv mexanizmlarini ifodalaydi. Iqtisodiy munosabatlar esa – ijtimoiy xizmatlar faoliyatining moliyalashtirish 
manbalari, budjet va budjetdan tashqari resurslardan foydalanish, rag‘batlantirish tizimi va xizmatlar qiymatini 
belgilovchi iqtisodiy mexanizmlar majmuasidir.

Raqamli iqtisodiyot davrida ushbu munosabatlarning tabiati sezilarli darajada o‘zgarmoqda. Masalan, 
ijtimoiy xizmatlarni boshqarishda raqamli reyestrlar, elektron platformalar, “Yagona ijtimoiy reyestr” tizimining 
joriy etilishi xizmatlar sifatini oshirish bilan birga, ularning shaffofligi va manzilliligini ham ta’minlamoqda. Shu 
jarayonda davlat bilan fuqarolik jamiyati institutlari o‘rtasidagi o‘zaro hamkorlik va javobgarlik tizimi yangicha 
mazmun kasb etmoqda.

Ijtimoiy xizmatlar sohasida tashkiliy-iqtisodiy munosabatlarning samarali shakllanishi nafaqat iqtisodiy 
natijalarga, balki ijtimoiy barqarorlik, fuqarolarning hayot sifati, inson huquqlarining kafolatlanishi kabi ijtimoiy 
ko‘rsatkichlarga ham bevosita ta’sir etadi. Shu bois mazkur munosabatlarni zamonaviy boshqaruv tamoyillari 
asosida takomillashtirish, resurslardan oqilona foydalanish va xizmatlar sifati bo‘yicha baholash tizimini joriy 
etish bugungi kunning dolzarb masalalaridan biri hisoblanadi. 

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I 
Ijtimoiy xizmatlar tizimi, ularni tashkil etish mexanizmlari hamda iqtisodiy munosabatlar masalasi bo‘yicha 

olib borilgan ilmiy tadqiqotlar ijtimoiy sohaning barqaror rivojlanishida muhim o‘rin tutadi. Mazkur yo‘nalishda 
O‘zbekiston va xorijiy olimlar tomonidan ko‘plab ilmiy izlanishlar amalga oshirilgan bo‘lib, ularning natijalari 
ijtimoiy siyosat, boshqaruv, moliyaviy ta’minot va inson kapitalini rivojlantirish bilan chambarchas bog‘liqdir.

O‘zbekistonlik olimlardan G‘.X. Murodova o‘z tadqiqotlarida ijtimoiy xizmatlar tizimining davlat boshqaruvidagi 
o‘rni va ahamiyatini yoritgan. Muallifning fikricha, ijtimoiy xizmatlar tizimini modernizatsiya qilishda iqtisodiy 
mexanizmlarni takomillashtirish hamda davlat va jamiyat institutlari o‘rtasida samarali hamkorlikni yo‘lga qo‘yish 
zarur. N.X. Abdullayeva esa ijtimoiy xizmatlar ko‘rsatishda inson kapitalining o‘rni va xizmatlar sifatini baholash 
mezonlarini aniqlash zarurligini ta’kidlaydi.

Sh.R. Tursunov ijtimoiy xizmatlarning iqtisodiy samaradorligini o‘rganib, ularni moliyaviy jihatdan 
diversifikatsiyalash – ya’ni davlat budjeti, xususiy sektor va xalqaro grantlar asosida moliyalashtirish modelini 
taklif etadi. Bu yondashuv xizmatlar barqarorligini ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi.

Xorijiy tadqiqotchilar asarlarida ham mazkur mavzuga oid muhim nazariy yondashuvlar uchraydi. 
Jumladan, R. Titmuss ijtimoiy xizmatlarni davlat siyosatining ajralmas qismi sifatida baholab, ularni “ijtimoiy 
farovonlik iqtisodiyoti” konsepsiyasi orqali izohlaydi. G. Esping-Andersen esa ijtimoiy xizmatlar tizimining uch 
modeli – liberal, konservativ va sotsial-demokratik yondashuvlarni farqlab, ularning iqtisodiy samaradorlik bilan 
bog‘liqligini tahlil qilgan.

J. Hills ijtimoiy siyosatni boshqarishdagi tashkiliy o‘zgarishlar va davlat-xususiy sheriklik tamoyillarining 
xizmatlar sifatiga ta’sirini tadqiq qilgan. Uning fikricha, raqamli boshqaruv tizimlari va ochiq ma’lumotlar 
asosidagi monitoring mexanizmlari xizmatlar samaradorligini oshirishda muhim rol o‘ynaydi.

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda ijtimoiy xizmatlar tizimini modernizatsiya qilish yo‘lida qator huquqiy-
me’yoriy hujjatlar qabul qilindi. Xususan, “Aholini ijtimoiy xizmatlar bilan ta’minlash to‘g‘risida”gi Qonun va 
“Yangi O‘zbekiston taraqqiyot strategiyasi” (2022–2026-yillar) ijtimoiy xizmatlarning tashkiliy tuzilmasi va 
iqtisodiy mexanizmlarini zamonaviy talablar asosida shakllantirishga zamin yaratdi.

Shuningdek, Jahon banki va BMT Taraqqiyot dasturi hisobotlarida O‘zbekiston tajribasi xalqaro miqyosda 
ijobiy baholangan bo‘lib, raqamli boshqaruv, mahalla tizimi va ijtimoiy sheriklik asosidagi xizmatlarni rivojlantirish 
yo‘nalishlari ilg‘or amaliyot sifatida qayd etilgan.

Umuman olganda, mavjud adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy xizmatlar tizimini rivojlantirishda 
tashkiliy va iqtisodiy munosabatlarning uyg‘unligi, innovatsion boshqaruv, moliyaviy barqarorlik va inson omilini 
kuchaytirish dolzarb ilmiy va amaliy yo‘nalishlar hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Tadqiqotda ijtimoiy xizmatlar ko‘rsatish jarayonidagi tashkiliy va iqtisodiy munosabatlarni o‘rganishda 

tizimli, tahliliy, taqqoslash va statistik usullar qo‘llanildi. Asosiy manbalar sifatida O‘zbekiston Respublikasining 
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me’yoriy-huquqiy hujjatlari, Davlat statistika qo‘mitasi ma’lumotlari hamda xalqaro tashkilotlarning hisobotlari 
foydalanildi. Tadqiqot natijasida ijtimoiy xizmatlarni samarali tashkil etish va ularning iqtisodiy asoslarini 
takomillashtirish yo‘nalishlari aniqlab olindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
O‘zbekiston Respublikasida ijtimoiy xizmatlar tizimi mustaqillik yillaridan boshlab izchil rivojlanib, so‘nggi 

yillarda tashkiliy va iqtisodiy mexanizmlarni modernizatsiya qilish bosqichiga kirgan. Bu jarayonda davlat, 
mahalla institutlari, nodavlat notijorat tashkilotlari va xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlik mustahkamlandi, 
shuningdek raqamli boshqaruv platformalari orqali xizmatlar sifati va samaradorligi oshirildi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy xizmatlar ko‘rsatish tizimining samaradorligi asosan quyidagi omillarga 
bog‘liq:

1.	 Tashkiliy tuzilma – davlat va nodavlat sektor o‘rtasidagi mas’uliyat taqsimoti va xizmatlar koordinatsiyasi;
2.	 Moliyaviy asoslar – budjet va budjetdan tashqari resurslardan foydalanish, moliyaviy barqarorlik;
3.	 Raqamli boshqaruv tizimi – xizmatlarni avtomatlashtirish, ma’lumotlarni tezkor qayta ishlash va 

monitoring qilish;
4.	 Inson resurslari salohiyati – mutaxassislarning kasbiy tayyorgarligi, motivatsiyasi va malakasini oshirish 

tizimi.

1-jadval. Ijtimoiy xizmatlar ko‘rsatish tizimining rivojlanishi (2018–2024)

Yillar Ijtimoiy xizmat turlari 
soni

Xizmat ko‘rsatish muassasalari 
soni

Davlat budjeti ulushi 
(%)

Nodavlat sektor ulushi 
(%)

2018 22 1450 92,4 7,6

2020 28 1800 89,1 10,9

2022 33 2200 86,7 13,3

2024 40 2650 83,5 16,5

2018–2024-yillar davomida ijtimoiy xizmatlar soni 22 tadan 40 taga oshib, xizmatlar turining 
diversifikatsiyalanayotganini ko‘rsatadi. Bu esa ijtimoiy xizmatlar tizimining kengayishini, yangi ehtiyojmand 
guruhlar uchun xizmatlar ko‘rsatish imkoniyatlarini oshirganini anglatadi. Shu davrda xizmat ko‘rsatish 
muassasalari soni 1450 dan 2650 gacha ko‘paygan, bu tashkiliy infratuzilmaning mustahkamlanishini va 
xizmatlar yetkazib berishning kengayishini bildiradi.

Davlat budjeti ulushi 92,4% dan 83,5% gacha kamayib, nodavlat sektor ulushi 7,6% dan 16,5% ga 
oshgan. Bu tendensiya ijtimoiy xizmatlar ko‘rsatishda ijtimoiy sheriklik va xususiy sektor ishtiroki kuchayganini 
ko‘rsatadi. Shuningdek, bu o‘zgarishlar iqtisodiy munosabatlarning diversifikatsiyalanishini va xizmatlar 
moliyaviy barqarorligini oshirish imkonini beradi.

Umuman olganda, ushbu jadval O‘zbekistonda ijtimoiy xizmatlar tizimi tashkiliy jihatdan kengayib, iqtisodiy 
va institutsional samaradorligi ortayotganini tasdiqlaydi.

2-jadval. Moliyaviy resurslar taqsimoti (mlrd so‘m, 2018–2024)
Yillar Davlat budjeti Xususiy sektor Xalqaro grantlar Umumiy mablag‘

2018 12,4 0,5 0,2 13,1

2020 15,0 1,2 0,5 16,7

2022 18,3 2,1 0,8 21,2

2024 21,5 3,5 1,2 26,2

Moliyaviy resurslar taqsimoti bo‘yicha tahlil shuni ko‘rsatadiki, davlat budjeti ijtimoiy xizmatlarning asosiy 
moliyalashtiruvchisi bo‘lib qolmoqda, ammo xususiy sektor va xalqaro grantlarning hissasi ortib bormoqda. 
2018-yilda xususiy sektor hissasi 0,5 mlrd so‘m bo‘lgan bo‘lsa, 2024-yilda 3,5 mlrd so‘mga yetdi. Shuningdek, 
xalqaro grantlar ulushi ham 0,2 mlrd so‘mdan 1,2 mlrd so‘mga oshdi.

Bu o‘zgarishlar ijtimoiy xizmatlarni moliyalashtirishda barqarorlikni oshirish va budjet yukini kamaytirish 
imkonini beradi. Moliyaviy manbalarni diversifikatsiya qilish xizmatlar sifatini oshirish, innovatsion texnologiyalarni 
joriy etish va xodimlarni rag‘batlantirishga qo‘shimcha resurs yaratadi.
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Shuningdek, moliyaviy resurslarning oshishi xizmatlarni kengaytirish, yangi dasturlarni joriy etish va 
mavjud muassasalarning faoliyatini modernizatsiya qilish uchun zarur sharoitlarni yaratadi. Bu esa iqtisodiy 
munosabatlarning samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Raqamli xizmatlar va avtomatlashtirish darajasi bo‘yicha tahlil shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy xizmatlarni 
raqamlashtirish jarayoni so‘nggi yillarda tez sur’atlarda rivojlangan. 2018-yilda xizmatlarning faqat 12% onlayn 
platformalar orqali amalga oshirilgan bo‘lsa, 2024-yilda bu ko‘rsatkich 52% ga yetdi.

Aholining “Ijtimoiy himoya yagona reyestri”ga kiritilgan ulushi 8% dan 41% gacha oshib, tizimda shaffoflik 
va tezkor nazorat imkoniyatlarini kuchaytirdi. Avtomatlashtirilgan xizmatlar ulushi esa 5% dan 35% gacha 
ko‘tarilib, xizmat ko‘rsatish jarayonining samaradorligini va malaka talablariga javob berishini ta’minladi.

3-jadval. Raqamli xizmatlar va avtomatlashtirish darajasi (%)

Yillar Onlayn platformalar orqali 
xizmatlar

Elektron reyestrga kiritilgan aholi 
ulushi Avtomatlashtirilgan xizmatlar ulushi

2018 12 8 5

2020 25 18 12

2022 38 28 22

2024 52 41 35

Raqamli boshqaruvning joriy etilishi tashkiliy va iqtisodiy munosabatlarni optimallashtirishga yordam beradi, 
shuningdek, xizmat ko‘rsatish sifati va aholining qoniqish darajasini oshiradi. Shu bilan birga, xodimlar ishini 
soddalashtirish, ma’lumotlarni tezkor qayta ishlash va monitoringni samarali amalga oshirish imkonini yaratadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
O‘zbekiston Respublikasida ijtimoiy xizmatlar ko‘rsatish tizimi so‘nggi yillarda sezilarli rivojlanish bosqichini 

boshdan kechirmoqda. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy xizmatlar soni va turlari ortib, xizmatlar tizimi 
diversifikatsiyalanib bormoqda. Shu bilan birga xizmat ko‘rsatish muassasalari soni sezilarli darajada oshgan, 
bu esa tashkiliy infratuzilmaning mustahkamlanishini va xizmatlarni aholining ehtiyojlari bo‘yicha kengaytirish 
imkoniyatini bildiradi.

Moliyaviy resurslarni taqsimlash tizimi ham diversifikatsiyalanib, xususiy sektor va nodavlat tashkilotlar 
ulushi ortmoqda. Bu o‘zgarishlar iqtisodiy barqarorlikni oshirish, budjet yukini kamaytirish va xizmatlarning 
sifatini yaxshilash imkonini beradi. Shu bilan birga, raqamli boshqaruv va avtomatlashtirish xizmatlarning 
tezkorligi, shaffofligi va samaradorligini oshirib, xodimlarning ish jarayonini soddalashtiradi hamda boshqaruv 
tizimini takomillashtiradi.

Davlat, nodavlat va xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlik ijtimoiy xizmatlar tizimining samaradorligini 
oshirishga xizmat qilmoqda. Shu tarzda, tashkiliy va iqtisodiy munosabatlarning uyg‘unlashuvi ijtimoiy 
barqarorlikni mustahkamlash, inson kapitalini rivojlantirish va xizmatlar sifatini oshirishga bevosita ta’sir 
qilmoqda.

Umuman olganda, olib borilgan tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy xizmatlar tizimini rivojlantirishda 
tashkiliy va iqtisodiy mexanizmlarning uyg‘unligi, raqamli boshqaruv, moliyaviy diversifikatsiya va inson 
resurslari salohiyatini oshirish eng muhim omillar sifatida ahamiyat kasb etadi.

Ijtimoiy xizmatlar tizimini yanada rivojlantirish va samaradorligini oshirish maqsadida quyidagi tavsiyalar 
ishlab chiqiladi:

1.	 Raqamli transformatsiyani kengaytirish – ijtimoiy xizmatlarni avtomatlashtirish va onlayn platformalarni 
rivojlantirish orqali xizmatlar tezkorligi va shaffofligini oshirish.

2.	 Moliyaviy manbalarni diversifikatsiya qilish – xususiy sektor va nodavlat tashkilotlar hissasini 
kengaytirish, xalqaro grantlar va investitsiyalarni jalb qilish.

3.	 Xodimlar salohiyatini oshirish – mutaxassislarning malakasini muntazam oshirish, motivatsiya va 
rag‘batlantirish tizimini takomillashtirish.

4.	 Tashkiliy va institutsional hamkorlikni kuchaytirish – davlat, mahalla, nodavlat va xususiy sektor 
o‘rtasida hamkorlik mexanizmlarini yanada rivojlantirish.

5.	 Monitoring va baholash tizimini takomillashtirish – xizmatlar sifatini va samaradorligini o‘lchash uchun 
indikatorlar, statistik ma’lumotlar va raqamli monitoring tizimlarini keng joriy etish.

Ushbu takliflar amalga oshirilsa, ijtimoiy xizmatlar tizimining samaradorligi oshadi, moliyaviy va tashkiliy 
barqarorlik mustahkamlanadi hamda aholining ijtimoiy farovonligi sezilarli darajada yaxshilanadi.
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